
 

 

 

 

                         

東北学院中学校・高等学校 

サッカー部 

保護者会 会員 各位                             

 

 

平成 29年度 東北学院中学校・高等学校 

サッカー部保護者会 『納会』 のご案内 

2017/11/13 

 

東北学院中学校・高等学校 

サッカー部保護者会   

会長  前田 忠嗣 

副会長 佐藤勇一郎（高２） 

 

 
拝啓  枯れ葉舞う季節、会員の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素はサッカー部

保護者会の活動に格段のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

今年、高校サッカー部は、１７年ぶり１０回目となる全国高等学校総合体育大会（南東北インターハイ）出場を果たすこと

ができました。全国大会出場の際には沢山の会員の皆様から多額の御寄付を頂戴し、また、１回戦浦和東高等学校との

試合では、地元ひとめぼれスタジアム宮城にて熱いご声援を賜り、厚く御礼申し上げます。先日行われた全国高等学校

サッカー選手権大会宮城県大会決勝戦では、残念ながら仙台育英学園に 0-1で惜敗し、高校総体のリベンジはなりませ

んでしたが、１７年ぶりに全国の舞台で活躍した高校３年生の姿は後輩の大きな刺激となったことと思います。高校３年生

は、現在、大学進学という次の目標に向って、真剣勝負に臨んでおります。最後まで目標を見失うことなく、学院のモット

ーである文武両道達成を目指し、頑張って欲しいと思います。また、新人チームは、これから宮城県高等学校サッカー 

新人大会に出場します。先輩たちの気持ちを受け継ぎ、健闘を期待したいと思います。 

一方、中学校サッカー部は、宮城県中学校総合体育大会において、ＰＫ戦におよぶ熱戦の末、広瀬中学校に惜敗し、

残念ながら、全国大会出場という目標は達成出来ませんでした。中学校３年生には、この悔しさを決して忘れることなく、

高校サッカーにおいてまた全国の舞台を目指してほしいと思います。また、新人チームも、宮城県中学校新人サッカー 

大会において広瀬中学校に惜敗し、第３位となりました。来るべき中総体でのリベンジに期待したいと思います。 

高校、中学校共に、会場にご来場頂き力強いご声援を賜りました会員の皆様にあらためて感謝申し上げます。 

さて、保護者会としても、日頃から同じピッチでサッカーの練習に励み、青春の汗を流す選手たちの今年の活躍を振り 

返り、皆様と懇親を図りたく、今年も下記のとおり『納会』を開催することとなりました。何かとご多忙のことと存じますが   

万障お繰り合わせの上ご出席くださいますようご案内申し上げます。                             敬具                                         

記 

１．日  時  平成２９年１２月２日（土）１８：００～２０：００  ※受付開始１７：３０～ 

２．会  場  DUCCA仙台駅前店   ☎ 022-716-2611   ※裏面・地図あり 

仙台市青葉区中央 3-6-10 マックスマクタビル ３Ｆ （移転しています） 

３．会  費  保護者 お一人様 ５，０００円  

※納会は保護者・指導者のみで実施します（生徒は参加しません）。 

  

※お店の都合により、今年度は、当日の飛び入り参加はできません。 

※恐縮ですが会費は出欠表と共に事前にご提出ください。当日キャンセルの場合、返金はいたしかねますので、 
ご了承ください。申し込み後、前日までのキャンセルは、高校サッカー部・千葉先生までご連絡ください。 

※尚、当日は高校２年生の保護者の皆様を中心に運営をお願いすることとなっております。ご多忙の折、大変恐縮です

が、ご協力の程、何とぞ宜しくお願い申し上げます。 

ご出席                ご欠席 

※ご出席・ご欠席、いずれかに○をつけて下さい 

 

中・高   年  組・生徒氏名                

 

出席保護者    名・お名前                            

☆お手数ですが、ご出席・ご欠席に関わらず11月 24日(金)までに、サッカー部顧問の先生へご提出ください。 

尚、恐縮ですが会費は出欠表と共に事前にご提出ください。本状配布用の封筒に入れ、封をした後、登校後直ちに提出するよ

う、ご子息にご指示ください（盗難防止のためご協力をお願い致します）。 

平成 29 年度 

納会 
キリトリセン 

当日、ネームプレートを準備し

ますのでご記入ください。 

 キリトリセン 


